1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 006, DE 17 DE JUNHO DE 2019

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 006/2019,
que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO IFS, faz
divulgar seu RESULTADO FINAL:

RESULTADO DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
ESTÂNCIA (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1º TATIANE HEINEMANN BÖHMER TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
PROPRIÁ (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

---- ---- Não houve inscritos ----    ---- ---- ---- ----

ÁREA / REGIME: INFORMÁTICA I / 40h com DE
TOBIAS BARRETO (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

---- ---- Não houve inscritos ----    ---- ---- ---- ----

ÁREA / REGIME: ARQUITETURA / 40h com DE
LAGARTO (2 VAGAS)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

---- ---- Não houve inscritos ----   ---- ---- ---- ---- ----

2

ÁREA / REGIME: SEGURANÇA DO TRABALHO I / 20h
ESTÂNCIA (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

---- ---- Não houve inscritos ----    ---- ---- ---- ----

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
ARACAJU (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1º DIEGO LOPES CORIOLANO LAGARTO 4,50 26,40 3,50 4,50 6,00 3,00 47,90

2º 1º IRAI TADEU FERREIRA DE RESENDE LAGARTO 9,50 15,40 7,50 1,00 0,80 3,00 37,20

3º 1º RODRIGO RIBEIRO SANTOS LAGARTO 8,50 17,10 5,00 2,50 0,00 3,00 36,10

4º 1º ALAN VINICIUS SANTOS SÁ SÃO CRISTÓVÃO 21,5 2,00 3,50 1,50 1,60 3,00 33,10

5º 1º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

---- ---- DENILSON PEREIRA GONÇALVES LAGARTO D1 D1 D1 D1 D1 D1 D1

---- ---- DENNIS VIANA SANTANA ESTÂNCIA D2 D2 D2 D2 D2 D2 D2

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
ESTÂNCIA (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1º DANILO DIAS TANNUS PROPRIÁ 0,00 1,50 1,50 0,00 3,00 3,00 9,00

ÁREA / REGIME: HISTÓRIA / 20h
GLÓRIA (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

---- ---- Não houve inscritos ----   ---- ---- ---- ---- ----

3

ÁREA / REGIME: HISTÓRIA / 20h
ARACAJU (1 VAGA)

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

---- ---- Não houve inscritos ----    ---- ---- ---- ----

D1. Desclassificado por não cumprir o item 4.2 do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 06, DE 17 DE JUNHO DE 2019.
4.2. Para efetivar a inscrição, o interessado deverá encaminhar a documentação descrita abaixo, através do e-mail remocao@ifs.edu.br, digitalizados em arquivo único, no
formato PDF, dentro do prazo definido no Anexo VI, especificando no assunto “Inscrição para Remoção de PEBTT – Edital IFS Nº 06/2019”.

D2. Desclassificado por não ter requisitos necessários para a participação, de acordo com o item 2.1, letra h, do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 06, DE 17 DE
JUNHO DE 2019.
2.1. São requisitos para participar do Processo Seletivo de Remoção Interna:
h) Ter sido concursado para a área pleiteada na remoção.

Aracaju, 03 de julho de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 006, DE 17 DE JUNHO DE 2019

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 006/2019,
que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO IFS, faz
divulgar seu RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE:

RESULTADO DA LISTA DE INTERESSE

RESSALTAMOS QUE A PRESENTE LISTA SOMENTE SERÁ APROVEITADA NO CASO DE SURGIMENTO DE
VAGAS, DENTRO DO PERÍODO DE VALIDADE DO EDITAL.

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
ESTÂNCIA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1º TATIANE HEINEMANN BÖHMER* TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
ARACAJU

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2º TATIANE HEINEMANN BÖHMER* TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
SOCORRO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 3º TATIANE HEINEMANN BÖHMER* TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

5

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
ITABAIANA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 4º TATIANE HEINEMANN BÖHMER* TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
SÃO CRISTÓVÃO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 5º TATIANE HEINEMANN BÖHMER* TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
LAGARTO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 6º TATIANE HEINEMANN BÖHMER* TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
PROPRIÁ

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 7º TATIANE HEINEMANN BÖHMER* TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

ÁREA / REGIME: ADMINISTRAÇÃO / 40h com DE
GLÓRIA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 8º TATIANE HEINEMANN BÖHMER* TOBIAS BARRETO 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,00 3,50

ÁREA / REGIME: INFORMÁTICA I / 40h com DE
ARACAJU

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 4º DANIELLE AMARAL MENENDEZ PROPRIÁ 2,00 0,00 1,00 3,00 5,30 3,00 14,30

2º 4º FLAYGNER MATOS REBOUÇAS TOBIAS BARRETO 2,50 2,00 0,00 3,00 1,50 3,00 12,00

3º 5º MARLOS TÁCIO SILVA PROPRIÁ 0,00 2,50 0,00 7,00 3,20 3,00 15,70

6

ÁREA / REGIME: INFORMÁTICA I / 40h com DE
ESTÂNCIA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2º FLAYGNER MATOS REBOUÇAS TOBIAS BARRETO 2,50 2,00 0,00 3,00 1,50 3,00 12,00

2º 5º DANIELLE AMARAL MENENDEZ PROPRIÁ 2,00 0,00 1,00 3,00 5,30 3,00 14,30

ÁREA / REGIME: INFORMÁTICA I / 40h com DE
SÃO CRISTÓVÃO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 3º MARLOS TÁCIO SILVA PROPRIÁ 0,00 2,50 0,00 7,00 3,20 3,00 15,70

2º 3º DANIELLE AMARAL MENENDEZ PROPRIÁ 2,00 0,00 1,00 3,00 5,30 3,00 14,30

3º 6º FLAYGNER MATOS REBOUÇAS TOBIAS BARRETO 2,50 2,00 0,00 3,00 1,50 3,00 12,00

ÁREA / REGIME: INFORMÁTICA I / 40h com DE
LAGARTO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2º MARLOS TÁCIO SILVA PROPRIÁ 0,00 2,50 0,00 7,00 3,20 3,00 15,70

2º 3º FLAYGNER MATOS REBOUÇAS TOBIAS BARRETO 2,50 2,00 0,00 3,00 1,50 3,00 12,00

ÁREA / REGIME: INFORMÁTICA I / 40h com DE
SOCORRO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2º DANIELLE AMARAL MENENDEZ PROPRIÁ 2,00 0,00 1,00 3,00 5,30 3,00 14,30

2º 4º MARLOS TÁCIO SILVA PROPRIÁ 0,00 2,50 0,00 7,00 3,20 3,00 15,70

3º 5º FLAYGNER MATOS REBOUÇAS TOBIAS BARRETO 2,50 2,00 0,00 3,00 1,50 3,00 12,00

ÁREA / REGIME: INFORMÁTICA I / 40h com DE
ITABAIANA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1º MARLOS TÁCIO SILVA PROPRIÁ 0,00 2,50 0,00 7,00 3,20 3,00 15,70

2º 1º DANIELLE AMARAL MENENDEZ PROPRIÁ 2,00 0,00 1,00 3,00 5,30 3,00 14,30

3º 1º FLAYGNER MATOS REBOUÇAS TOBIAS BARRETO 2,50 2,00 0,00 3,00 1,50 3,00 12,00

7

ÁREA / REGIME: INFORMÁTICA I / 40h com DE
GLÓRIA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 6º MARLOS TÁCIO SILVA PROPRIÁ 0,00 2,50 0,00 7,00 3,20 3,00 15,70

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
ARACAJU

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 1º DIEGO LOPES CORIOLANO* LAGARTO 4,50 26,40 3,50 4,50 6,00 3,00 47,90

2º 1º IRAI TADEU FERREIRA DE RESENDE LAGARTO 9,50 15,40 7,50 1,00 0,80 3,00 37,20

3º 1º RODRIGO RIBEIRO SANTOS LAGARTO 8,50 17,10 5,00 2,50 0,00 3,00 36,10

4º 1º ALAN VINICIUS SANTOS SÁ SÃO CRISTÓVÃO 21,5 2,00 3,50 1,50 1,60 3,00 33,10

5º 1º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

6º 1º DANILO DIAS TANNUS PROPRIÁ 0,00 1,50 1,50 0,00 3,00 3,00 9,00

---- ---- DENNIS VIANA SANTANA ESTÂNCIA D2 D2 D2 D2 D2 D2 D2

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
SÃO CRISTÓVÃO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2º DANILO DIAS TANNUS* PROPRIÁ 0,00 1,50 1,50 0,00 3,00 3,00 9,00

2º 3º DIEGO LOPES CORIOLANO* LAGARTO 4,50 26,40 3,50 4,50 6,00 3,00 47,90

3º 3º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
ESTÂNCIA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 3º DANILO DIAS TANNUS* PROPRIÁ 0,00 1,50 1,50 0,00 3,00 3,00 9,00

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
LAGARTO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 4º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

2º 4º DANILO DIAS TANNUS* PROPRIÁ 0,00 1,50 1,50 0,00 3,00 3,00 9,00

8

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
SOCORRO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 2º DIEGO LOPES CORIOLANO* LAGARTO 4,50 26,40 3,50 4,50 6,00 3,00 47,90

2º 2º IRAI TADEU FERREIRA DE RESENDE LAGARTO 9,50 15,40 7,50 1,00 0,80 3,00 37,20

3º 2º RODRIGO RIBEIRO SANTOS LAGARTO 8,50 17,10 5,00 2,50 0,00 3,00 36,10

4º 2º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

5º 5º DANILO DIAS TANNUS* PROPRIÁ 0,00 1,50 1,50 0,00 3,00 3,00 9,00

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
ITABAIANA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 5º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

2º 6º DANILO DIAS TANNUS* PROPRIÁ 0,00 1,50 1,50 0,00 3,00 3,00 9,00

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
PROPRIÁ

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 6º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
TOBIAS BARRETO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 7º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

9

ÁREA / REGIME: ELETRÔNICA II / 20h
GLÓRIA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem At. Ensino At. Pesquisa Part. Bancas Part. Comissões Outros Titulação Total

1º 8º GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA LAGARTO 3,50 5,80 5,50 1,00 2,30 6,00 24,10

* Candidatos aprovados dentro das vagas estipuladas em Edital.

D2. Desclassificado por não ter requisitos necessários para a participação, de acordo com o item 2.1, letra h, do EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS N º 06, DE 17 DE
JUNHO DE 2019.
2.1. São requisitos para participar do Processo Seletivo de Remoção Interna:
h) Ter sido concursado para a área pleiteada na remoção.

Aracaju, 03 de julho de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas